
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «СКАЗКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС»

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; 
Тел./акс: 8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-00*76; e-mail: skazka-mdou2018@yandex.ru; \у\¥\у.сказка.оймякон-обр.рф 

ОКПО 55659619; ОГРН 102140079235^; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001
j

ПРИКАЗ №115 о-д
от 23.09.2024 г. ' пос.Усть-Нера

|
«О создании условий для организации родительского 
контроля за организацией питания обучающихся»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4. «Гигиена детей и 
подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом 
Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических 
рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок 
доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за взаимодействие с родительским сообществом, 
осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся, 
заведующего пищеблоком Гудулова Н.А. и ответственного за организацию питания Панченко 
Г.Н.
2. Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, осуществляющим 
родительский контроль за организацией питания обучающихся:

• оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в составлении 
документов, необходимых для их работы;

• предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения и копии 
документов в сфере организации питания;

• отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах 
полномочий;

• сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и родителей (законных 
представителей) в помещения для приема пищи и находится с ними в течение всего 
времени их нахождения в помещении.

3. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией 
питания обучающихся в МБДОУ «Усть-Нерский детский сад № 3 «Сказка», а также доступа 
комиссии и родителей (законных представителей) обучающихся в помещения для приёма 
пищи (приложение).
4. Делопроизводителю Гергерт А.Р.:

• разместить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за 
организацией питания обучающихся в МБДОУ «Усть-Нерский детский сад № 3 
«Сказка», а также доступа комиссии и родителей (законных представителей)

с а х а  ереспууьлукэтин  
«еймекеен у л у у ь а  »

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНА

mailto:skazka-mdou2018@yandex.ru


обучающихся в помещения для приёма пищи на информационном стенде и 
официальном сайте ДОУ;

• довести настоящий приказ до Гудуловой НА.(̂ ?|Щ чвшсо г.Н. под подпись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа

И.О.Заведующей МБДОУ «УНДС № 3 «Сказка» *
ЩШл-

С приказом ознакомлены:

"Панченко Г.Н.

Гудулова Н.А.

ел-

К  /л л,
Кудалб Ю.В.


